
Besluit van 

, houdende de wijziging van het Besluit rechtspositie rechterlijke 

ambtenaren in verband met enkele aanvullingen op de regeling inzake de 

nevenbetrekkingen van rechterlijke ambtenaren en rechterlijke ambtenaren 

in opleiding gedurende de binnenstage 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie; 

 

Gelet op de artikelen 44, tiende lid, en 44a, tiende lid, van de Wet rechtspositie 

rechterlijke ambtenaren; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van [datum en 

nummer]); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van [datum en 

nummer]; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

 Het Besluit rechtspositie rechterlijke ambtenaren wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

 Na artikel 33p wordt een hoofdstuk ingevoegd, luidende: 

 

Hoofdstuk 3b. Nevenbetrekkingen 

 

Artikel 33q 

 

Als gegevens als bedoeld in artikel 44, zevende lid, onderdelen b en c, van de wet 

die niet of niet volledig openbaar worden gemaakt, worden in ieder geval 

aangemerkt gegevens die een aanwijzing vormen voor de woonplaats of het 

woonadres van de rechterlijk ambtenaar of de rechterlijk ambtenaar in opleiding 

gedurende zijn binnenstage. 

 

Artikel 33r 

 

De categorieën van bezoldigingen, bedoeld in artikel 44, zevende lid, onder g, van de 

wet, zijn: 

a. minder dan € 5.000 bruto; 

b. tussen € 5.000 en € 10.000 bruto; 

c. meer dan € 10.000 bruto. 

 

Artikel II 

 

 Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2013. 

 

 

 

 

 



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 

 

 


